臺中市豐原區葫蘆墩國小 114 學年度第二學期學生社團招生簡章

一、依據：臺中市立高級中等以下學校課後社團活動實施要點（114年 8月 22日中市教學字第 1140075742號函訂定）

二、主旨：為豐富學生生活經驗，培養多元智慧與能力，並發展學校特色，本校聘請專長教師辦理學生各項社團活動。

三、主辦單位：葫蘆墩國小學務處，電話：04-25205136(分機 725)訓育組許雅姝老師。

四、上課日期：本期活動自 115年 03月 04日（三）至 115年 05月 28日（四）。

五、報名方式及時間：

  (一)公告時間：114.12.27(六)～115.01.23(五)學校網站首頁校務佈告欄

      報名時間：115.01.16(五)20:00～115.01.20(二)20:00

      公布初選名單:115.1.21(三)16:00

      遞補時間：115.01.22(四)14:00～115.01.22(四)16:00【由系統自動進行遞補】

      公布最終錄取名單:115.1.23(五)16:00

  (二)報名方式：採 CSchool 微校園 APP報名。

1.採用 CSchool 微校園 APP 報名，詳細報名流程參閱附件資料。

2.每班視性質會限制招收人數以維護上課品質，並以報名先後順序決定正取或備取；公布初選時間一到，公告各

社團『正取』名單，若該社團尚有名額，系統會在遞補時間，從『備取 1』開始錄取，直到額滿為止。

3.若該社團在公布初選時間時，未達 15人，即不能開班。

4.社團學費於開學後併入「學生註冊繳費單之代收代辦項目」收取；若學生於線上報名時有委託社團老師代購項

目〈例如：桌球拍、直排輪裝備、舞鞋、水褲、烏克麗麗樂器/教材、培鈴……等〉，代購費用請於各社團第

一次上課時直接交給社團老師並領取收據。

六、注意事項

(一)當發生以下狀況時，將於新學期(115-1)暫停社團報名資格。

1.公布初選名單〔正取〕後，再於遞補時間放棄名額。

2.遞補時間時，系統自動進行備取遞補作業，於公布最後錄取名單後，口頭告知取消。

3.公告最後錄取名單後，無故不繳費。

(二)第一次評量週為 4/20～4/23，兒童節慶祝大會 4/1～4/2社團均停課；如遇其他不可抗力之因素停班停課，則

順延一次，或另外通知補課時間。

(三)請家長為學生報名社團，須謹慎思考後，再於指定時間上 CSchool 微校園 APP 報名，上課繳費後，如因故退

出，依臺中市高級中等以下學校課後社團活動實施要點退費方式辦理（自實際上課之日算起未逾全期三分之ㄧ

者，退還教師鐘點費及行政費之半數。參加社團活動期間已逾全期三分之ㄧ者，不予退還）。

(四)家長為孩子報名各類活動時，請衡酌孩子體能及身體狀況是否能負荷。

(五)本校體育性質社團多無標準場地，課程進行中可能造成運動傷害，請斟酌參考。

(六)打擊樂 A、B、C、基礎團的團員與糖葫蘆劇團團員，亦要線上報名，如欲報名其他社團，請謹慎思考，應避開

晨間練習、加課練習和外聘教師上課時間。

七、社團招生簡介

編

號
社 團 名 稱 上課時間 參加對象

本期

節數

學費 開課

日期

指導

教師
備註

金額 說明

1 角力社
週一、二、四
7:45~8:35

2～6年級 33節 免費 校內退休教師授課 3/5(四) 賴玲娟
南葫樓地下

室地墊區

2 桌球社 A班

週一、三
7:45~8:35
3/4(三)～5/27(三)

1～3年級 22節 1400
含桌球耗材費，球拍可自備，亦

可代購專業球拍$600、高級球
拍$1000

3/4(三)
邱運朋

彭皓政

南葫樓
地下室

3 足球社 1～4年級 22節 1300 無教材教具費 3/4(三) 曾文伻 操場

4 麥塊程式冒險社 5～6年級 22節 3000
含教材教具費，包含： 平板租
借、 Minecraft 個人授權帳
號、 課程網頁電子書教材。

3/5(四) 黃春梅
自然教室
-北 407

5 桌球社 B-1班

週二、四
7:45~8:35
3/5(四)～5/28(四)

4～6年級 22節 1400 含桌球耗材費，球拍可自備，亦
可代購球拍$500 3/5(四) 劉家維

南葫樓
地下室

6 桌球社 B-2班 4～6年級 22節 1400
含桌球耗材費，球拍可自備，亦
可代購專業球拍$600、高級球
拍$1000

3/5(四) 邱運朋
南葫樓
地下室

7 直排輪社 1～6年級 22節 1300 無教材教具費，裝備自備，可代購

全套 4200元(洽詢 0921771097) 3/5(四)
陳錦國

李唐宜
操場

8 麥點子桌遊社

週一
7:45~8:35
3/9(一)～5/25(一)

1～6年級 11節 1450 含教材教具費 3/9(一) 陳狺宗
自然教室
-北 304

9 MLS手作科學教室 1～6年級 11節 1650 含教材教具費 3/9(一) 李筱文
自然教室
-北 307

10 手作小點心社 A班 1～6年級 11節 1950 含教材材料費 3/9(一) 陳偲盈
美勞教室
-北 204

11 烏克麗麗社

週二
7:45~8:35

3/10(二)～5/26(二)

1～6年級 11節 650
無教材教具費，可代購移調夾$240、

調音器$360、教材$320(烏克城堡/作

者:龍映育)、烏克麗麗樂器$900
3/10(二) 呂惠凌

音樂教室
-東 102

12 流行 MV舞蹈社 2～5年級 11節 650 無教材教具費 3/10(二) 陳庭萱
表演教室
-東 103

13 療癒的和諧粉彩社 1～6年級 11節 1550 含教材教具費 3/10(二) 顏秀娟
美勞教室
-北 204

14 魔法造型氣球社 2～6年級 11節 1400 含教材教具費 3/10(二) 蔡宗易
自然教室
-北 304

15 圍棋社 1～6年級 11節 1100 含教材教具費，可代購棋力鑑定費
$300 3/10(二) 郭良胤

自然教室
-北 307

16 跆拳道

週三

7:45~8:35

3/4(三)～5/27(三)

1～6年級 11節 650 無教材教具費，可代購道服
1200 元

3/4(三) 羅時金
南葫樓地下

室地墊區

17 扯鈴社 1～6年級 11節 650
無教材教具費，可代購飛漾
單培鈴 550 元、炫風三培鈴
950元、小碳纖維棍 500元

3/4(三) 宋瑞君
綜合教

學區 1F

18 舞蹈社 1～6年級 11節 800 含道具租借費，可代購舞
鞋$360、水褲$500

3/4(三) 張芮菁
表演教室
-東 103

19 創意黏土社 1～6年級 11節 1750 含教材教具費 3/4(三) 陳玫伶
美勞教室
-北 204

20 裝飾藝品手作社 1～6年級 11節 1450 含教材教具費 3/4(三) 賴怡安
自然教室
-北 304

21 樂高動力社-創造 AI
機械王

1～6年級 11節 1750 含教材教具費 3/4(三)
陳宛瑜

楊森貿
自然教室
-北 307

22 多拉 A夢魔術社 1～6年級 11節 1650 含教材教具費 3/4(三) 周鳳君
音樂教室
-東 102

23 基礎籃球社&樂樂棒
球社

週四

7:45~8:35

3/5(四)～5/28(四)

4～6年級 11節 1250 含教材教具費 3/5(四) 劉世緯 操場

24 手作小點心社 B班 1～6年級 11節 1950 含教材材料費 3/5(四) 余欣怡
美勞教室
-北 204

25 超級魔法師 1～6年級 11節 1450 含教材教具費 3/5(四) 蔡金穠
自然教室
-北 304

26 美術創作社 1～6年級 11節 1450 含教材教具費 3/5(四) 賴怡安
自然教室
-北 307

27 魔術方塊社 1～6年級 11節 1450 含教材教具費 3/5(四) 周鳳君
音樂教室
-東 102

28 吉伊卡哇&卡皮巴拉
卡通拼豆社

5～6年級 11節 1450 含教材教具費 3/5(四) 劉羿欣
自然教室
-北 404

33 打擊樂基礎班

週四
14:30~16:00
練習時間

8:00~8:40(一)
14:00~14:30(四)

2～3年級
外聘 26 堂

加練 25 堂
3000

含樂團行政費(樂譜購買、樂
器維修汰換、音樂會與比賽支
交通費、材料費…等支出)

2/26(四)
樂樂

老師

音樂教室
-東 404

34 打擊樂 C團

週四
13:00~14:30
練習時間

7:50~8:40(一)
12:30~13:20(五)

限打擊樂團
C團成員

外聘 26 堂

加練 33 堂

律動 31堂

5000
含樂團行政費(樂譜購買、樂
器維修汰換、音樂會與比賽支
交通費、材料費…等支出)

2/26(四)
樂樂

老師

音樂教室
-東 404

35 打擊樂 B團

週三
12:30~14:00
練習時間
7:50~8:40(三)

12:30~13:20(二)

7:50~8:40(四)

限打擊樂團
B團成員

外聘 32 堂

加練 38 堂

律動 10 堂
6000

含樂團行政費(樂譜購買、樂
器維修汰換、音樂會與比賽支
交通費、材料費…等支出)

2/25(三)
沛涵

老師

音樂教室
-東 404

36 打擊樂 A團

週三
13:50~16:10
練習時間

12:30~13:20(一)

7:50~8:40(二)

7:50~8:40(五)

限打擊樂團
A團成員

外聘 35 堂

加練 37 堂

律動 10 堂
8000

含樂團行政費(樂譜購買、樂
器維修汰換、音樂會與比賽支
交通費、材料費…等支
出)9262

2/25(三)
玎玎

老師

音樂教室
-東 404

37 糖葫蘆劇團

週三
12:40~16:00

週四
12:40~13:30

限糖葫蘆劇
團成員

66節 5500

含劇團行政費(戲服、道具、
梳化材料或租用、演出設備租
用、公演與比賽交通費及相關
支出)

2/25(三)

戲劇指導

雷曉青
舞蹈指導

董正剛

東蘆樓
地下室
表演教室
東 103